联系电话 010-85079000

3、信息披露义务人的董事及主要负责人基本情况

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地

是否取得其他国

家/地区的居留

权

田宇 男 委派代表 中国 北京 无

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达

到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，北京信聿在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达

到或超过该公司已发行股份 5%的情况如下：

序号 公司名称
股票

代码
持股比例

1 北控清洁能源 HK01250 11.9557%（不含期权）

2 之江生物 688317 20.2600%（通过磐信（上海）股权投资中心（有限合伙）持有）

3 光威复材 300699 8.6554%

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动的目的

1、信息披露义务人因自身资金需求，通过大宗交易及集中竞价交易方式减持其持

有的公司股份。

2、信息披露义务人因公司 2020 年公开发行可转换公司债券持有人转股被动稀释

持股比例；

3、信息披露义务人为公司重大资产重组业绩承诺方，因公司回购注销业绩承诺补

偿股份导致其持股数量减少。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内增持或减持其在上市公司拥有

权益股份的安排

1、2021 年 9 月 4 日，公司在指定的信息披露媒体上披露了《关于持股 5%以上股

东未来减持计划预披露的公告》（公告编号：2021-084），持股 5%以上股东北京信聿计

划自公告披露之日起三个交易日后的 6 个月内拟通过大宗交易方式减持其持有的本公

司股份合计不超过公司总股本的 4%，拟在十五个交易日后的 6 个月内通过集中竞价

方式减持其持有的本公司股份合计不超过公司总股本的 2%，合计不超过公司总股本

的 6%。未来北京信聿可能会因继续实施减持计划导致持有蓝帆医疗股份继续减少。

2、蓝帆医疗公开发行的可转换公司债券仍处于转股期，因此，信息披露义务人未

来可能因可转换公司债券持有人转股而导致持有蓝帆医疗股份比例继续降低。

3、除上述事项外，截至本报告书签署之日，除本次权益变动外，信息披露义务人

不排除未来 12 个月内在符合并遵守现行有效的法律、法规及规范性文件的基础上减

少上市公司股份的可能性。若信息披露义务人发生相关权益变动事项，将严格按照相

关法律法规的要求，依法履行相关批准程序及信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动的基本情况

股东名

称
股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）
占原总股本比

例（%）
股数（股）

占现总股本比

例（%）

北京

信聿

合计持有股份 155,043,272 14.80 98,714,789 9.80

其中：无限售条件股

份
80,591,943 7.69 98,714,789 9.80

有限售条件股份 74,451,329 7.11 - -

合计 155,043,272 14.80 98,714,789 9.80

本次权益变动前，信息披露义务人北京信聿持有公司股份 155,043,272 股，占本

公司原总股本的 14.80%；本次权益变动后，信息披露义务人北京信聿持有公司股份

98,714,789 股，占本公司现总股本的 9.80%。

二、本次权益变动的具体情况

1、2021 年 4 月 15 日-2022 年 1 月 7 日，信息披露义务人减持公司股份具体情况

如下：

2、受公司公开发行可转换公司债券持有人陆续转股影响，公司总股本不断增加，

北京信聿持股比例持续被稀释。

3、公司于 2021 年 6 月 8 日召开 2020 年年度股东大会，审议通过了《关于重大

资产重组标业绩补偿方案的议案》，同意公司以 1 元总价回购注销业绩承诺方北京信聿

股东

名称
减持方式 减持期间

减持均价

（元）

减持股数

（股）

占蓝帆医疗

现总股本比

例（%）

北京

信聿

集中竞价 2021.04.15 –2021.04.19 20.44 7,885,825 0.78

大宗交易 2021.04.16 –2021.04.21 18.51 8,793,000 0.87

集中竞价 2021.09.29-2022.01.06 15.73 10,547,709 1.05

大宗交易 2021.11.26-2022.01.07 14.40 4,314,840 0.43